
Consultas Realizadas 

Licitación 419545 - CD 6564/2022 Adquisición
de Equipo de Protección de Media Tensión

Consulta 1 - Marcaciones - EE.TT. ANDE N° 02.24.21 - Rev. 5

Consulta 2 - 5.5 Marcación y 7 Embalaje - EE.TT. ANDE N° 02.24.21 - Rev. 5

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2022

Considerando el corto plazo de entrega (20 días), favor aclarar si serán aceptadas las marcaciones estándares de los
fabricantes y que cumplen con las normas citadas en la especificación técnica, considerando que en el punto 5.5 -
Marcación de la base del terminal, el aislador y el tubo portafusible de la EE.TT. ANDE N° 02.24.21 - Rev. 5) indica que debe
ir la sigla ANDE y debe de ser fabricado a medida. Favor aclarar que solo es necesaria la palabra ANDE para los embalajes
palabra ANDE, en el cual también se indica el Número de Licitación, Año y Orden de compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2022

Favor tener en cuenta la Adenda N° 1 publicada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2022

Considerando el corto plazo de entrega (20 días), favor aclarar si serán aceptadas las marcaciones (puntos 5.5.1, 5.5.2 y
5.5.3) estándares de los fabricantes y que cumplen con las normas NBR 7282 / IEC 60282 y para el embalaje (Punto 7 -
Embalaje) sí incluir la palabra ANDE, Número de Licitación, Año y Orden de compra y todo lo requerido en las
especificaciones técnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2022

Favor tener en cuenta la Adenda N° 1 publicada en el SICP.
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